МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Комсомольский-на-Амуре государственный

университет»
(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

ПРОТОКОЛ

17.01.2025 № 1

г. Комсомольск-на-Амуре

 Заседания Учёного совета
университета

 Председатель – Дмитриев Э. А.

 Учёный секретарь – Сериков А. В.

 Присутствовало 28 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1. Разное.

СЛУШАЛИ:

 Космынина А. В. (и. о. проректора по НР) о распределении контроль-

ных цифр приёма по программам подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре на 2025/2026 учебный год.

ПОСТАНОВИЛИ:

 1.1. Распределить контрольные цифры приёма по программам подго-

товки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2025/2026

учебный год:

Шифр и наименование научной специальности

Места в рамках

контрольных цифр

приема

(очная форма)

1.1.8. Механика деформируемого твердого тела 1

1.2.2. Математическое моделирование, численные методы и ком-

плексы программ

5

2.5.5. Технология и оборудование механической и физико-

технической обработки

1

2.5.13. Проектирование, конструкция, производство, испытания и

эксплуатация летательных аппаратов

1

5.8.7. Методология и технология профессионального образования 2

5.10.1. Теория и история культуры, искусства 1

2

СЛУШАЛИ:

 Григорьева Я. Ю. (и. о. проректора по УР) об утверждении правил при-

ёма в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Комсомольский-на-Амуре государственный универ-

ситет» на обучение по образовательным программам высшего образования –

программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистра-

туры – на 2025/2026 учебный год в связи с выходом приказа Министерства

науки и высшего образования Российской Федерации от «28» декабря 2024

года № 985 – о распределении контрольных цифр приёма по специальностям

и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам специальностей и

направлений подготовки для обучения по имеющим государственную аккре-

дитацию образовательным программам высшего образования – программам

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры за счёт

бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2025/26 учебный год.

ПОСТАНОВИЛИ:

 1.2. Утвердить «Правила приёма в федеральное государственное бюд-

жетное образовательное учреждение высшего образования «Комсомольский-

на-Амуре государственный университет» на обучение по образовательным

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам

специалитета, программам магистратуры – на 2025/2026 учебный год» в свя-

зи с выходом  приказа Министерства науки и высшего образования Россий-

ской Федерации от «28» декабря 2024 года № 985 – о распределении кон-

трольных цифр приёма по специальностям и направлениям подготовки и

(или) укрупненным группам специальностей и направлений подготовки для

обучения по имеющим государственную аккредитацию образовательным

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам

специалитета, программам магистратуры за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета на 2025/26 учебный год.

СЛУШАЛИ:

 Григорьева Я. Ю. (и. о. проректора по УР) о выдвижении претендента

Отряскиной Арины Андреевны, студентки очной формы обучения факульте-

та среднего общего и профессионального образования (специальность –
15.02.08 Технология машиностроения) на соискание стипендии Правитель-

ства Российской Федерации для лиц, обучающихся в профессиональных об-

разовательных организациях и образовательных организациях высшего обра-

зования по очной форме обучения по образовательным программам среднего

профессионального образования, имеющим государственную аккредитацию,

соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологи-

ческого развития экономики Российской Федерации, на 2025-2026 учебный

год.

ПОСТАНОВИЛИ:

 1.3. Утвердить претендента на соискание стипендии Правительства

Российской Федерации для лиц, обучающихся в профессиональных образо-

вательных организациях и образовательных организациях высшего образова-

ния по очной форме обучения по образовательным программам среднего

3

профессионального образования, имеющим государственную аккредитацию,

соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологи-

ческого развития экономики Российской Федерации, на 2025-2026 учебный

год Отряскину Арину Андреевну, студентку очной формы обучения факуль-

тета среднего общего и профессионального образования (специальность –

15.02.08 Технология машиностроения).

Председатель Учёного совета     Э. А. Дмитриев

Учёный секретарь       А. В. Сериков